
TERESINA - PITerça-feira, 12 de agosto de 2008 - Nº 152

5

PORTARIA GSF Nº 290/2008          Teresina, 08 de agosto de 2008.

O SECRETÁRIO DA FAZENDA DO ESTADO DO PIAUÍ, no
uso de suas atribuições legais,

Considerando o julgamento da Comissão de Processo
Administrativo Disciplinar, instaurada através da Portaria GSF nº 148/08, de 08/04/08,
publicada no Diário Oficial do Estado nº 67, de 10 de abril de 2008,

R E S O L V E:

Aplicar a penalidade de suspensão de 60 dias ao servidor
JUDSON BARROS PEREIRA, Técnico da Fazenda Estadual, matrícula nº 167.006-9,
sem percebimento de remuneração, nos termos dos arts. 148, II e 151, por haver
infringido o disposto nos arts.137, I, II, III, IV, V-a, IX, X e XI; e, 138, I, XIV, XVII, todos
da LC 13/94 – Estatuto dos Servidores Públicos Civis do Estado do Piauí.

Cientifique-se
Cumpra-se

Antonio Rodrigues de Sousa Neto
   SECRETÁRIO DE FAZENDA

OF. 812

PORTARIA N.° 161/GAB/2008                                Teresina, 08 de agosto de 2008.

O DELEGADO CORREGEDOR GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO
DO PIAUÍ EM EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no
inciso II  do §1º, do art. 173, da Lei Complementar Estadual n° 13, de 03/01/94, com a
nova redação dada pela Lei Complementar nº 025, de 15.08.01;

CONSIDERANDO o Despacho da Comissão de Sindicância Administrativa
Disciplinar nº 07/GPAD/08, datado de 08.08.08, constante dos autos;

RESOLVE:

SUSPENDER o prazo da Sindicância Administrativa Disciplinar nº 07/GPAD/
08, instituída pela Portaria nº 070/GAB/2008, de 10.04.08, nos termos do inciso II, do
§1º, do art. 173, da Lei Complementar Estadual n° 13, de 03/01/94, com a nova redação
dada pela Lei Complementar nº 025, de 15.08.01, até que se conclua as diligências
probatórias mencionadas no despacho referido no considerandum desta Portaria.

Cientifique-se;
Publique-se;
Cumpra-se.

Roberto Carlos Sales da Silva
Delegado de Polícia Civil

Corregedor Geral da Polícia Civil em Exercício

OF. 676

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

Extratos de Contratos – 2008

Referência: Contrato Nº 112/2008 - Processos Nº 16.663/2008.
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Suprema Construções Ltda.
Objeto: Construção de 148 (Cento e Quarenta e Oito) Módulos Sanitários nas
localidades Fujona, Mandacaru e Sede do Município de São Julião – PI.
Licitação: Tomada de Preços nº 15/2008 – COPEL
Valor Global: R$ 403.844,08 (Quatrocentos e Três Mil Oitocentos e Quarenta e Quatro
Reais e Oito Centavos).

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
GABINETE DO SECRETÁRIO

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
UNIDADE DE CORREGEDORIA DA POLÍCIA CIVIL

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA - SEINFRA

Prazo de Execução: 03 (três) meses.
Vigência Contratual: 195 (Cento e noventa e cinco) dias.
Dotação Orçamentária: Os recursos financeiros para a despesa decorrente desta
contratação correm por conta do Governo do Estado do Piauí, através da Secretaria da
Infra-Estrutura do Estado do Piauí. Classificação Orçamentária 16101 17 512 37; Projeto:
1.212; Natureza da Despesa: 4490-51; Fonte de Recurso - 00.
Data da Assinatura: 30.07.08
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Eurípides Mendes da
Costa Neto (pela Contratada).

Referência: Contrato Nº 113/2008 - Processos Nº 16.789/2008.
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Sepel – Serviços e Projetos Elétricos Ltda.
Objeto: Extensão Elétrica Primária em 7,97kv, medindo 4.600,00m, Extensão Secundária
em 220v, medindo 2.050,00m, com 05 (cinco) Subestações Aéreas Monofásicas de
5kva, em 7,97kv/220v, nas localidades Matinhas, Serrinha e Serra Vermelha, no município
de Ribeiro Gonçalves – PI.
Licitação: Convite nº 21/2008 – COEL
Valor Global: R$ 85.936,86 (Oitenta e Cinco Mil Novecentos e Trinta e Seis Reais e
Oitenta e Seis Centavos).
Prazo de Execução: 90 (noventa) dias.
Vigência Contratual: 195 (Cento e noventa e cinco) dias.
Dotação Orçamentária: Todas as despesas decorrentes deste procedimento licitatório
correrão a expensas do Estado do Piauí e serão pagos através da Secretaria da Infra-
Estrutura. Dotação Orçamentária: 16101.25752 36; Projeto: 1.215; Natureza da Despesa:
4490 – 51 e FR – 00.
Data da Assinatura: 04.08.08
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Francisca Zélia Soares
de Melo (pela Contratada).

Referência: Contrato Nº 114/2008 - Processos Nº 16.846/2008.
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Engepi Ltda.
Objeto: Recuperação de Estrada Vicinal = 22km, PI – 230, do Trecho do Entrocamento
da PI – 280, até a sede do município, na cidade de Marcos Parente – PI.
Licitação: Convite nº 33/2008 – COEL
Valor Global: R$ 146.884,34 (Cento e Quarenta e Seis Mil Oitocentos e Oitenta e Quatro
Reais e Trinta e Quatro Centavos).
Prazo de Execução: 60 (sessenta) dias.
Vigência Contratual: 165 (Cento e sessenta e cinco) dias.
Dotação Orçamentária: Todas as despesas decorrentes deste procedimento licitatório
correrão a expensas do Estado do Piauí e serão pagos através da Secretaria da Infra-
Estrutura. Dotação Orçamentária: 16101.15451 36; Projeto: 1.210; Natureza da Despesa:
4490 – 51 e FR – 00.
Data da Assinatura: 04.08.08
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Pedro Ilgenfritz (pela Contratada).

Referência: Contrato Nº 115/2008 - Processos Nº 16.248/2008.
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Staff de Construções e Dragagem Ltda.
Objeto: Reforma da Secretaria de Infra-Estrutura do Estado do Piauí – SEINFRA, no
Bloco “G”, 1º Andar, Centro Administrativo, no município de Teresina – PI.
Licitação: Tomada de Preços nº 07/2008 – COEL
Valor Global: R$ 422.153,31 (Quatrocentos e Vinte e Dois Mil Cento e Cinqüenta e Três
Reais e Trinta e Um Centavos).
Prazo de Execução: 90 (noventa) dias.
Vigência Contratual: 195 (Cento e noventa e cinco) dias.
Dotação Orçamentária: Os recursos financeiros para a despesa decorrente desta
contratação correm por conta do Governo do Estado do Piauí, através da Secretaria da
Infra-Estrutura do Estado do Piauí. Classificação Orçamentária 16101.15451 36 Projeto:
1.210; Natureza da Despesa: 4490.51 e FR – 00.
Data da Assinatura: 04.08.08
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Heitor Gil Castelo
Branco (pela Contratada).
Referência: Contrato Nº 116/2008 - Processos Nº 16.1179/2008.
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Luis Alberto Costa Macedo.
Objeto: Construção de Banheiros Coletivos e Recuperação de Muro no Parque de
Exposição do Município de Corrente-PI.
Licitação: Convite nº 41/2008 – COPEL
Valor Global: R$ 65.873,89 (Sessenta e Cinco Mil Oitocentos e Setenta e Três Reais e
Oitenta e Nove Centavos).
Prazo de Execução: 30 (trinta) dias.
Vigência Contratual: 135 (Cento e trinta e cinco) dias.
Dotação Orçamentária: Os recursos financeiros para a despesa decorrente desta
contratação correm por conta do Estado do Piauí, por intermédio da Secretaria da
Infra-Estrutura do Estado do Piauí – SEINFRA/PI. Dotação Orçamentária: 16101 15 451
36; Projeto: 1.210; Natureza da Despesa: 4490.51 e FR – 00.
Data da Assinatura: 05.08.08
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Luis Alberto Costa
Macedo (pela Contratada).

Referência: Contrato Nº 117/2008 - Processos Nº 16.530/2007.
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Expandir Engenharia Ltda.
Objeto: Reforma e Cobertura da Quadra Poliesportiva do 8º Batalhão da Polícia Militar,
da cidade de Teresina – PI.


